
 
 

 

Voorstel  Pagina 1 van 1 

 

 

 

Raadsplein besluitvormend 

 

Datum 13 februari 2018 
 
 
onderwerp (Her)benoeming leden welstandscommissie Het Oversticht 

portefeuillehouder Ed Anker 

informant Kranenborg, Henry (2465) 

medeopstellers Kroese, Frits (3315) 
Naayen, Patrick (5154) 
 

afdeling Beheer Erfgoed en Gebouwen 

bijlagen Voorstel: Beslisnota Herbenoeming leden welstandscommissie Het 
Oversticht 
Bijlage: Brief Het Oversticht d.d. 25 oktober 2017 
 

  

Voorgesteld besluit raad 

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 
de in de brief van Het Oversticht d.d. 25 oktober 2017 (kenmerk 121.17) genoemde leden 
van de welstandscommissie met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2018 te 
(her)benoemen. 
  
  
 
 



3 

 

voorstel 

 

 

 

Beslisnota voor de raad 

 

Datum 16 januari 2018 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp (Her)benoeming leden welstandscommissie Het Oversticht 

 

Portefeuillehouder Ed Anker 

 

Informant Frits Kroese 

Afdeling Ruimte & Economie ZWRE 

Telefoon 3315 

Email ffjm.kroese@zwolle.nl 

Bijlagen Brief Het Oversticht d.d. 25 oktober 2017 

 

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

de in de brief van Het Oversticht d.d. 25 oktober 2017 (kenmerk 121.17) genoemde leden van de 

welstandscommissie met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2018 te (her)benoemen. 

 

 

mailto:ffjm.kroese@zwolle.nl


3 

 

voorstel 

 

 

 

 

 

Datum 16 januari 2018 

 

 

2/3 

 

 

 

 

 

Inleiding 

In het kader van de Woningwet en de Monumentenwet faciliteert Het Oversticht voor de gemeente 

Zwolle de welstandsadviseringen en de monumentenadvisering in een geïntegreerde welstands- en 

monumentencommissie IJsselland, waarin wordt samengewerkt met de gemeente Kampen. In 

Kampen vindt vergelijkbare besluitvorming plaats. 

De leden van de welstandscommissie worden op grond van de Woningwet door uw gemeenteraad 

voor 3 jaar benoemd. De leden van de monumentencommissie zijn op grond van de 

Erfgoedverordening door ons college benoemd.  

 

In verband met het aflopen van de eerste termijn, wordt voorgesteld de voorzitter, M.M.L. de Waal, en 

de plaatsvervangend voorzitter, V.W. Piscaer, te herbenoemen.  

De heer Geerdink, secretaris van de commissie, is per 1 januari 2018 met pensioen gegaan. Als 

nieuwe secretaris stellen wij u mevrouw ir. T. Stahlie - Biersteker voor. Tevens wordt mevrouw ing. J. 

Ruhl (herbenoeming) en de heer ir. R. Bosch (eerste benoeming) als plaatsvervangend secretaris 

voorgesteld. 

De benoemingstermijn van één lid van de commissie eindigt per 1 januari 2018. Er is een opvolger 

geworven in de persoon van de heer P. Brink. Daarnaast worden voor herbenoeming voorgesteld de 3 

leden, ir. J.A.E.I. Hoenders, ir. L. Weeber en ing. E.C. Marcusse.  

Beoogd effect 

Om de continuïteit te garanderen wordt voorgesteld om met ingang van 1 januari 2018 de leden van de 

integrale commissie te (her)benoemen conform in het dictum aangegeven samenstelling.  

Argumenten 

De benoemingsprocedure is in de Dienstverleningsovereenkomst (DVO) en het Reglement van Orde 

welstands- en monumentenadvisering 2014 tussen de gemeente Zwolle en Het Oversticht geregeld.  

Deze overeenkomst is in uw raad van 12 januari 2015 vastgesteld. 

Openbaarheid 

Dit voorstel is openbaar. 

 

 

Burgemeester en Wethouders van Zwolle, 

 

 

 

 

de heer drs. H.J. Meijer, burgemeester 

 

 

 

 

mevrouw I. Geveke, secretaris 

 



3 

 

voorstel 

 

 

 

 

 

Datum 16 januari 2018 

 

 

3/3 

 

 

 

 

 

Besluit 

 

Jaargang       

Nummer       

Onderwerp (Her)benoeming leden welstandscommissie Het Oversticht 

 

De raad van de gemeente Zwolle; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 16 januari 2018 

 

 

besluit: 

 

de in de brief van Het Oversticht d.d. 25 oktober 2017 (kenmerk 121.17) genoemde leden van de 

welstandscommissie met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2018 te (her)benoemen 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van       

 

 

de voorzitter, 

 

 

de griffier, 



 

 

 

 
 

besluit  Pagina 1 van 1 

 

 
besluit 
 
 

Jaargang  2018 

Kenmerk  42325 

Onderwerp  (Her)benoeming leden welstandscommissie Het Oversticht 

 

 

De raad van de gemeente Zwolle; 

 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 16-01-2018 

 

besluit: 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 februari 2018, 

 

de voorzitter, 

 

de griffier, 


